Conforme o ponto 1.1 deste edital, terão prioridade de matrícula nos Centros 
Cearenses de Idiomas (CCI) os estudantes regularmente matriculados no Ensino Médio 
das escolas públicas da rede estadual de ensino do Ceará e as/os professoras/es das 
escolas públicas da rede estadual de ensino.​

2.1.1. Serão ofertadas 325 (trezentos e vinte e cinco) vagas para o Módulo I, 
distribuídas entre as Línguas Estrangeiras Modernas (LEM) Inglês e Espanhol, por 
unidade escolar, localizadas na CREDE 01, no município de Caucaia, conforme 
quadro demonstrativo a seguir. 

Quadro 1 – Da distribuição das vagas